ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2020

V/v nghiên cứu quy hoạch

khu nông nghiệp công nghệ

cao và tổ hợp sân golf kết hợp

biệt thự nghỉ dưỡng tại xã Hà

Long, huyện Hà Trung.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Hà Trung;

- Công ty CPĐT TNG Holdings Việt Nam.

Công ty cổ phần đầu tư TNG Holdings Việt Nam có Công văn số

140/2020/CV-TNG/DA4 ngày 29/4/2020 về việc đề xuất chấp thuận nghiên

cứu quy hoạch khu nông nghiệp công nghệ cao và tổ hợp sân golf kết hợp biệt

thự nghỉ dưỡng tại xã Hà Long, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa. Trên cơ sở

đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 3210/SXD-QH ngày 01/6/2020,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Sở Xây dựng, cho phép Công ty cổ phần đầu

tư TNG Holdings Việt Nam phối hợp với UBND huyện Hà Trung khảo sát,

đề xuất ý tưởng quy hoạch khu vực có diện tích khoảng 420 ha tại xã Hà

Long, huyện Hà Trung. Kinh phí thực hiện do Công ty tự chi trả và không

được hoàn trả trong bất kỳ trường hợp nào. Kết quả thực hiện (bản đồ địa

hình, phương án quy hoạch…), Công ty cung cấp lại cho UBND huyện Hà

Trung để phục vụ cho việc nghiên cứu quy hoạch chung đô thị Hà Long,

huyện Hà Trung hiện đang lập theo chủ trương của UBND tỉnh tại Công văn

số 3334/UBND-CN ngày 19/3/2020.

2. Giao Sở Xây dựng hướng dẫn Công ty cổ phần đầu tư TNG Holdings

Việt Nam tổ chức thực hiện theo quy định. Yêu cầu phương án quy hoạch

không làm ảnh hưởng đến quốc phòng, an ninh, môi trường, tài nguyên thiên

nhiên, di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh tại khu vực./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh Ngô Hoàng Kỳ;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, NNPTNT;

- Lưu: VT, THKH, NN, CN.
H7(2020).QH khu NNCNC golf Ha Long

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-08T21:16:55+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-09T09:29:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-09T09:29:59+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-09T09:31:57+0700